GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA N' 0913001/202lt-GABP

A PREFEITA lrUlllClPAL OE TAUACE, PATRÍC|A PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atíbuições
mnsütucionais e lêgais, em esp€cial o disposto no Arl. 102. § 5'. V ê AÍt. 31,11 da Lea Orgãnica do MunicÍpio, na Lei Muni cipal n'
2595/2021, de 14106/2021, Lei Municipal o' 2U7, de 1611212021, e demais lêgislâçõês aplicáveis à e6péciê.

RESOLVE:

Art 1'. NOMEÂR, HUGO EOI§NEY DE LIMA PASTORINO portador do CPF n'"'.645.683-", para o caÍgo de provimento em
comissão de COOROENADOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA qVERSIDADE , intêgrante da êstrutura organizacional do
Poder Executivo de Tauá, junto à Sêcrêtaria de Proteção Sociâ|, Cidadânia ê Direilos Humanos.

Art 2". Esta portaria entra êm vigor na dâtâ de sua publicaçáo, revogadas as disposiçoes em contrário.

Palácio quinamuiú - Csntro AdminislÍalivo Josó FÊrnandss Castelo, em 13 ds sstombro do 2024, aoa 222 anos ds
Emanclpação Politica do ilunicípio do Tauá -Ceará.

PATR|CIA PEQUENO COSÍA GOMES DE AGUIAR
PREFEITA ÍIIUNICIPAL

a
+
F +

SECRETARIA DA CULTURÀ TURISTO E LÂZER. EXTRATOS - INEX|GTBILTDAOE DE UCÍTAçÃO NO

12.09.00{/202lt - SECULT

EXTRATO DE PUBLTCAçÃO. tNEXtGtBtLtDADE DE L|CITAçÃO No í2.09.00í/202lt - SECULT. U|{|DADE
ADMINISTRÂTIVA: Secretana de Cultura, Turismo e Lazer. FAVORECIDA: Alfredo Veríssimo da Silvâ. Objêto: Lo€ação de
01(um) imóvel destinado ao para Íuncionamento de um depósito de materiais diversos, localazado na n a Oondon Feitosa. no.Í203 ,

baino José ôzimo, Tauá - CE. junlo à Sêcretaria d€ Cultura, Turismo e Lazêr do município de Tauá - CE, conÍormê documêntos,
€m anêxo, paÍte intêgranto deste pÍocasso. PROCEDIÍíENTO ADÍÍINISTRATIVO: lnexigibilidade de Licllaçào n" '12.O9.OO112O24 -
SECULT;VALOR GLOBAL: R$ 8.176,92 (oito mil, cênto ê setenta e seis reais e novênla e dois centavos); FUNDAUENÍAçÃO
LEGAL: art. 74, inciso V da Lei Federal n' 14.133121. Declaração de INEXIGIBILIDADE emitjda pelo Ordenador(a) de Despesa da
Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer do município de Tauá - CE. Tauá - CE, 12 de setembro de 2024. Walisson SCva Gomes.

SECRETARIA DA CULTUR/{ TURISMO E LAZER . EXTRATOS - INEXIGIBILIDADE DE UCITAçÃO N"
12.09.00't/2024 - SECULT

r.-- RAIO DE PUBLTCAçÁO IrE t EtrGtBtUDADE DE L|CTTACÀO nr í2r9.00ír202a - SECULÍ. UNTOADE ADÍúINISTRAÍIVÂ:
SecretaÍia de Cultura Turismo e LazeÍ. FAVORECIDA: SHOW PREMIUM EMPREÊNDIMENTOS CULTURAIS LTDA. inscrita no
CNPJ n'36.449.01410001-34. Objoto: ContrataÉo de apresentaçáo da banda "FORRÓ DOS PLAYS", no evenlo Festejos de
Nossa Senhora do Perpétuo Socorm, que ocorrerá no dia 14 de setembro de 2024, na Mla De Vera Cruz, município de Tauá - CE.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: lnexigibilidade de LicitaÉo n' 12.09.0O112024 - SECULT; VALOR GLOAALT R$ 35.000,00
(trinta e cinco mil reais)i FUNDAMENTAçÃO LEGAL: art.74, inciso ll da Lêi Fêdoral no 14.133121. DedaraÉo de
INEXIGIBILIDADE emitióa e RAT|FICADÁ pelo OÍdenador de Despesa da Secretaria da CultuÍa, Turismo e Lazer do município de
Tauá - CE. Tauá - CE, '13 de setembro de 2024. Walisson Silva Gomes - Ordenador de Oespesas.

§ECRETARIA DA CULTURA, TURISIIíO E LAZER - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO N. 12.09.001/2024.
SECULT

rRATO IX) lt{STRU ENTO CONTRAfUAL O Ordenadoí de Despesa da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer do município
de Íauá,- CE toma público o êxtÍalo do Contrato no 12.09.OO112024 - SECULT. deconente do processo de lNExlGlBlLlDADÊ DE
LICITAÇÃO No 12.09.00112024 - SECULT, a saber: Unldade administratlva: SecretaÍia de Cultura. TuÍismo e LazeÍ. Dotação
orçamontária: 0501 13 122 1007 2.013; Fonte: 1.500. Elemento de desposa: 3.3.90.39.00. Obielo: Contratação de apresentação
da banda "FORRÔ DOS PLAYS", no evento Festeios de Nossa Senhora do Perpétuo SocoíÍo, que ocoíeíá no dia 14 de s€tembÍo
de 2024, na Vila De Vera Cruz, municÍpio de Íauá - CE. ValoÍ global: R6 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Prato do vigôncia
do3 contÍalo§: da data da assinatura até 3'l de dezembro de 2024. Dala de asainalura do contrato: 12 de setembro de 2024.
Contratada: SHOW PREMIUM EMPREENDIMENTOS CULTURAIS LTDA, insqita no CNPJ Nô 36.449.014/0001 -34. Assina pêla
contratada: José Augusto L6al Rodrigues. Asslna pela contÍatantê: Walisson Silva Gomes. Tâuá/CE, 13 dê sêtêmbro de 2024.

Eii.âtEIffi I

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUIúCE I EXECUÍIVO I DÁRro oFrcrAl - Nú ti:Rot iz6at2oz4 - lstostzoz4

PORTARIA No 09í 3001t20244^SP

PUBUOUE-SE, CUMPRÂ.SE.

Assinado eletrooicamênte pol: Albeno - CPF'. '-'.E5E.223:' em 13/09/2024 17:0t:55 - lP corn h': 192168.'100.32
Aulenticâçáo em: www.taua.c€.gov.b./diarioofidal.php?íd=141 0

ADOM www.taua.ce.gov.br 2t4